
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Josef Svatopluk Machar Vylet na Krym.pdf/80

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
71


Miluje verše, v duši cítí je

a poesií život sleduje,

i hloubá ráda: mnohý filosof

jí dostal výklad temných svojich slov,

miluje park svůj, svoje cypřiše,

olivy, laury, z květin nejvýše

si cení růže; jejich parfumem

napouští ráda šatů svojich lem,

by cesta, kudy ona kráčela,

tou vůní ještě dlouho voněla.

Miluje moře, jeho bouř i klid

i barvy jeho, ráda zří je pít

sluneční odlesk; z duše ráda má

oblohu modrou, obzor s horama –

s tím ráda mění města vír a hluk,

povozy, divadla a známých pluk

i salon teplý, vonný, zářící,

v němž zvoní bonmots její sršící…


Miluje osmnácté století,

zná memoiry jeho z paměti,

jím končí pro ni lidstva dějiny –

co po něm – to už chaos jediný.


Všem k štěstí jest, kdož mohou kol ní být,

však ve své vlastní nechce uvěřit…













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Josef_Svatopluk_Machar_Vylet_na_Krym.pdf/80&oldid=170451“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 14. 8. 2018 v 18:46
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 14. 8. 2018 v 18:46.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








